ATA  Nº  1780

Aos 03 dias do mês de abril de 2019, às 18h30, na Sala de Sessões, reuniram-

se os integrantes do Poder Legislativo, em Sessão Ordinária, e presidindo os

trabalhos, a Vereadora Adiles Meyer iniciou a sessão na presença dos demais

vereadores: Darci Hergessel, José Elton Lorscheiter, Luis Both, Marcelo Luis

Schneider, Maria Helena Matte, Pedro Volmir de Freitas Noronha, Rodrigo Kreutz,

Roque Haas, Paulo Volk e Vanderlei Majolo, e deu-se andamento aos trabalhos

ordinários. A ata da Sessão anterior foi aprovada por unanimidade. No

expediente foi lida a seguinte matéria: Of. Nº 066/2019 do Executivo,

encaminhando Projetos de Lei e matéria. Os pronunciamentos dos vereadores

estão gravados digitalmente e divulgado no site da Câmara de Vereadores,

conforme arquivos. Na Ordem do Dia foi apreciada e aprovada por unanimidade

a seguinte matéria: - Projeto de Lei nº 014, de 27 de fevereiro de 2019, o qual

Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar a desapropriação amigável de

bem imóvel, custear atos legais pertinentes e abrir crédito adicional com

mensagem retificativa; Projeto de Lei nº 015, de 12 de março de 2019, o qual

dá nova redação ao art. 10 da Lei Municipal nº 3.003, de 20/10/2011; e  Projeto

de Lei nº 016, de 12 de março de 2019, o qual altera redação da Minuta de

Convênio para prestação de Mútua Colaboração firmado entre o Tribunal

Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul e o Município, parte integrante da Lei

Municipal nº 3.158, de 22/03/2013. Nada mais havendo a tratar a Presidente

encerrou a sessão. Arroio do Meio, 03 de abril de 2019.

         ADILES MEYER                                                 VANDERLEI MAJOLO

             Presidente                                                          Secretário

                       MARCIO A CAZOTTI

                              Secretário Legislativo